YSICOOB

PUBLICACOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
31/08/2020
ATIVO
Descricao

Circulante e realizavel a longo prazo
Caixa e Equivalentes De Caixa
Instrumentos Financeiros
Operacoes de Crédito

Outros Créditos

Outros Valores e Bens
Permanente

Investimentos

Imobilizado de Uso

Intangivel

Total Geral do Ativo

PASSIVO
Descricao
Circulante e Exigivel a Longo Prazo
Depdsitos
Relacoes Interfinanceiras
Relacdes Interdependéncias
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacoes
Patrimonio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Resultado do Ano Corrente
Total do Passivo e do Patriménio Liquido

Ivonir Buss
Presidente

Valores em reais
Saldo
578.464.176
296.867.810
27.897.507
251.032.923
1.920.332
745.604
25.416.456
6.156.948
19.138.087
121.421
603.880.632

Valores em reais
Saldo
537.925.205
475.477.048
49.684.320
83.829
439.059
12.240.949
65.955.428
18.142.348
38.721.050
9.092.030
603.880.632

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC
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YSICOOB

DEMONTRACOES DE SOBRAS OU PERDAS

31/08/2020

Descricao

Ingresso/Receita da Intermediacao Financeira

Operacoes de Crédito

Resultado de Operagoes com Titulos e Valores Mobiliarios
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos
Dispéndio/Despesa da Intermediacao Financeira

Operacodes de Captacao no Mercado

Operacoes de Empréstimos e Repasses

Operacodes de Venda ou de Transferéncia de Ativos Financeiros
Provisao para Operagoes de Créditos

Resultado Bruto da Intermediacao Financeira

Outros Ingressos/Receitas (Dispéndios/Despesas) Operacionais
Receita (Ingressos) de Prestacao de Servico

Rendas (Ingressos) de Tarifas

Despesa (Dispéndios) de Pessoal

Despesas (Dispéndios) Administrativas

Despesas (Dispéndios) Tributarias

Outras Receitas (Ingressos) Operacionais

Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais

Despesas (Dispéndios) de Provisao para Garantias Prestadas
Resultado Operacional

Outras Receitas e Despesas

Outras Receitas

Outras Despesas

Resultado Antes da Tributacao e Participacoes

Imposto de Rendas sobre Atos Nao Cooperativos
Contribuicao Social sobre Atos Nao Cooperativos
Participagoes nos Resultados de Empregados
Sobras/Perdas Apds as Destinacoes Legais e Estatutarias

Ivonir Buss
Presidente

Valores em reais

08/2020

3.864.867
3.330.280
43.072
491.514
673.012
(566.037)
(212.619)

1.451.669
4.537.879
(2.149.482)
483.350
180.919
(1.117.776)
(1.132.465)
(30.169)
302.735
(812.754)
(23.321)
2.388.397
(137.984)

(137.984)
2.250.413
4369
1.457
(198.044)
2.058.195

SALDO

ACUMULADO

32.599.471
26.382.793
437.708
5.778.971
(12.787.019)
(6.314.938)
(1.467.909)
(58)
(5.004.114)
19.812.452
(11.465.976)
3733314
1.423.326
(8.559.922)
(8.772.384)
(255.463)
2.881.879
(1.712.967)
(203.759)
8.346.476
(392.603)
23.505
(416.108)
7.953.873
(123.826)
(85.959)
(456.835)
7.287.253
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